
Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Ξάνθης, της 19ης ∆εκεµβρίου 
2011. 
 
 
Αριθ. απόφασης   313          Περίληψη 

«Έγκριση ενταλµάτων προπληρωµής» 
 
 

Ξάνθη και στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα σήµερα 19 ∆εκεµβρίου 2011 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη ∆ηµητρίου (Αντιδηµάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 68497/14-12-11, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα µέλη της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειµένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης ∆ηµήτριος (Πρόεδρος)                 1. Φιλίππου Φίλιππος 
2. Κυριακίδης Αλέξανδρος       
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταµατίου Γεώργιος 
5. ∆ρεµσίζης Ιωάννης 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Καλογερής Κρίτων 
8. Βασιλούδης Ηλίας 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(8ο) θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αναφορά της προϊσταµένης του 
τµήµατος Οικονοµικών Υπηρεσιών, µε αριθ. πρωτ. 69264/15-12-11 η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν. 3463/06 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Β.∆. 17/5-15/6/1959 
3.Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 94 του Ν.3852/10 
4.Το αδιάθετο υπόλοιπο ύψους 103.230,85€ το οποίο θα πρέπει να συνυπολογιστεί κατά την πληρωµή 
των προνοιακών επιδοµάτων του τελευταίου διµήνου σύµφωνα µε το αριθ. 50033/29-11-2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών. 
5. Την ανάγκη πληρωµής στους δικαιούχους των επιδοµάτων της ∆/νσης Κοινωνικής Πρόνοιας για το 
έκτο δίµηνο 2011. 
Τα εν λόγω επιδόµατα συνολικού ύψους 1.694.987,84€ θα αποτελέσουν έσοδο του προϋπολογισµού του 
∆ήµου µας και συγκεκριµένα του ΚΑ 0621 «κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδοµάτων» και έξοδο 
σε ανεπτυγµένη µορφή του ΚΑ 6718 «Λοιπές υποχρεωτικές πληρωµές για µεταβιβάσεις εισοδηµάτων σε 
τρίτους». 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να εγκρίνει 
Α) την διάθεση πίστωσης 1.591.756€ δηλαδή την απαιτούµενη πίστωση µετά την αφαίρεση των 
διαθεσίµων υπολοίπων (δηλαδή 103.230,85€ ποσό πληρωµής 6.139,00€ προµήθεια ΕΛΤΑ) σε βάρος του 
προαναφερόµενου ΚΑ για την πληρωµή των προνοιακών επιδοµάτων. 
Β) Την έκδοση ενταλµάτων προπληρωµής στους παρακάτω υπολόγους οι οποίοι και θα αποδώσουν 
λογαριασµό µετά την ολοκλήρωση της προαναφερόµενης διαδικασίας, εντός τριµήνου ως εξής: 
 
 
 
 
 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
A/A ΕΙ∆ΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΟΣ (ανά 
ΚΑΕ τέως Ν.Α) 

ΚΑΕ ΥΠΟΛΟΓΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚ∆ΟΣΗ 
ΧΕΠ 

ΑΦΜ ∆

Ο

Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Αιµολυτική αναιµία 
κ.λ.π. 

6718.12 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

48.911,52 1 Ισόποση 

2 Απροστάτευτοι 
ανήλικοι 

6718.22 Καπετανίδου 
∆ήµητρα 

039540
308 

Α 69.200,00 
 
 
 
 

56.434,95 
 
 
12.107,77 
 
657,58 

Για το Ταχυδρ. 
Ταµιευτήριο 
Ξάνθης  
Για Ταχυδρ. 
Γραφεία επαρχίας 
Ταχυδρ. 
Εµβάσµατα – 
έξοδα επιταγής 

3 Τυφλοί 6718.19 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

254.505,90 1 Ισόποση 

4 Κωφάλαλοι 6718.20 Καπετανίδου 
∆ήµητρα 

039540
308 

Α 57.405,63 1 Ισόποση 

5 Παραπληγικοί 
Ανασφάλιστοι  

6718.17 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

40.738,86 1 Ισόποση 

6 Παραπληγικοί 
∆ηµοσίου 

6718.18 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

24.819,38 1 Ισόποση 

7 Νοητικά 
καθυστερηµένοι 

6718.14 Μιχαλακίδου 
Σοφία - 
Μαρία 

102721
115 

Α 223.206,63 1 Ισόποση 

8 Βαριά ανάπηροι 6718.11 Μαϊδου 
Μαρίνα - 
Πηνελόπη 

061562
919 

Β 839.579,91 1 Ισόποση 

9 Επίδοµα κίνησης 
(καυσίµων) 

6718.15 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

25.483,92 1 Ισόποση 

10 Σπαστικοί 6718.13 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

5.778,07 1 Ισόποση 

11 Βοηθήµατα στέγης 6718.16 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Β 73.389,38 1 Ισόποση 

12 Οµογενείς 
πρόσφυγες 

6718.23 Καπετανίδου 
∆ήµητρα 

039540
308 

Α 7.207,64 1 ισόποση 

13 Επιδοµ. Προστ. 
Μητρότητας 

6718.24    1.321,00  ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΕΝΤΑΛΜΑ 

14 Α Κοινων. Βοηθειών 
κλπ. 

6718.25    23.440,00  ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΕΝΤΑΛΜΑ 

Σύνολο:    1.694.987,84 
 
 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν. 3463/06, τις διατάξεις του 
άρθρου 32 του Β.∆. 17/5-15/6/1959, τις διατάξεις των άρθρων 72 και 94 του Ν.3852/10, την ανάγκη 
πληρωµής στους δικαιούχους των επιδοµάτων της ∆/νσης Κοινωνικής Πρόνοιας για το έκτο δίµηνο  
2011. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Την έκδοση ενταλµάτων προπληρωµής στους παρακάτω υπολόγους οι οποίοι και θα αποδώσουν 
λογαριασµό µετά την ολοκλήρωση της προαναφερόµενης διαδικασίας, εντός τριµήνου ως εξής: 
A/A ΕΙ∆ΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΟΣ (ανά 
ΚΑΕ τέως Ν.Α) 

ΚΑΕ ΥΠΟΛΟΓΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚ∆ΟΣΗ 
ΧΕΠ 

ΑΦΜ ∆

Ο

Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Αιµολυτική αναιµία 
κ.λ.π. 

6718.12 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

48.911,52 1 Ισόποση 

2 Απροστάτευτοι 
ανήλικοι 

6718.22 Καπετανίδου 
∆ήµητρα 

039540
308 

Α 69.200,00 
 
 
 
 

56.434,95 
 
 
12.107,77 
 
657,58 

Για το Ταχυδρ. 
Ταµιευτήριο 
Ξάνθης  
Για Ταχυδρ. 
Γραφεία επαρχίας 
Ταχυδρ. 
Εµβάσµατα – 
έξοδα επιταγής 

3 Τυφλοί 6718.19 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

254.505,90 1 Ισόποση 

4 Κωφάλαλοι 6718.20 Καπετανίδου 
∆ήµητρα 

039540
308 

Α 57.405,63 1 Ισόποση 

5 Παραπληγικοί 
Ανασφάλιστοι  

6718.17 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

40.738,86 1 Ισόποση 

6 Παραπληγικοί 
∆ηµοσίου 

6718.18 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

24.819,38 1 Ισόποση 

7 Νοητικά 
καθυστερηµένοι 

6718.14 Μιχαλακίδου 
Σοφία - 
Μαρία 

102721
115 

Α 223.206,63 1 Ισόποση 

8 Βαριά ανάπηροι 6718.11 Μαϊδου 
Μαρίνα - 
Πηνελόπη 

061562
919 

Β 839.579,91 1 Ισόποση 

9 Επίδοµα κίνησης 
(καυσίµων) 

6718.15 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

25.483,92 1 Ισόποση 

10 Σπαστικοί 6718.13 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ

Α

Β 

5.778,07 1 Ισόποση 



Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
11 Βοηθήµατα στέγης 6718.16 Σχούλης 

Στέργιος 
028425
990 

Β 73.389,38 1 Ισόποση 

12 Οµογενείς 
πρόσφυγες 

6718.23 Καπετανίδου 
∆ήµητρα 

039540
308 

Α 7.207,64 1 ισόποση 

13 Επιδοµ. Προστ. 
Μητρότητας 

6718.24    1.321,00  ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΕΝΤΑΛΜΑ 

14 Α Κοινων. Βοηθειών 
κλπ. 

6718.25    23.440,00  ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΕΝΤΑΛΜΑ 

Σύνολο:    1.694.987,84 
……………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη  
Μπένης ∆ηµήτριος                           (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)                                 των παρόντων µελών)     

 
 

Ακριβές απόσπασµα 
Ξάνθη 20-12-2011 
Με εντολή 

Η Γραµµατέας της Οικον. Επιτροπής 
 
 
                  Κακίση K.  Μαρία 


